QUÆSTIO CL.I.

Quomodo qui amat animam suam perdet eam ?

RESPONSIO.

Amat animam suam qui illi etis ejus cupiditatis obsequitur. Odit illam qui contra suadenti non obtemperat. Ille vero qui plusquam oportet animam suam ex periculis salvare nititur, perdet eam. Quemadmodum etiam mortem pro ipso in periculis obitam, salutem vocat. *Hic enim, inquit, inveniet eam in vitam æternam*.

VARIÆ LECTIONES.

^a καταπίειν. ^b δικαίω. ^c μετὰ ταῦτα. ^d εὐρίσκει.

QUÆSTIO CLII.

A

ΕΡΩΤΗΣΙΣ ΠΝΒ'.

Quomodo intelligenda sit triduanæ sepultura, et resurrectionis Christi?

EX SEVERO ANTIOCHENO.

Quemlibet diem a vespera computare, et cum præcedente nocte ceu unum copulare solemus. Sic enim et Moyses, cum in Exodo cæremonias **437** Paschæ et Azymorum solemnitatem describeret, dixit: « Incipiente quarta decima die primi mensis a vespera, comedetis panes azymos²⁵. » Ubi initium sequentis diei ab antegressa vespera numeravit, et vacationem a laboribus in Sabbato ita descripsit, ut et præcedente nocte, et sequenti die otium agerent. Testes de Judæos, qui usque in hodiernum diem id observant, quippe qui non illam noctem quæ Sabbatum subsequitur, sed illam quæ antegreditur, cessatione ab operibus et quiete colunt. Et nos in observatione Dominici diei, præcedentem noctem, tanquam cum die copulatam, et non sequentem noctem veneramur. Quodlibet enim noctis dieique intervallum est, ut ita loquar, unum corpus, et quidquid aliquis faciat illis viginti quatuor horis, id illo die fecisse dicitur. Exempli gratia, cum quis, modica peregrinatione finita, in patriam vel civitatem suam revertitur, sive secunda, sive tertia hebdomadis die aut hora, omnes dicunt hunc secunda vel tertia die rediisse, totamque diem quæ est una cum præcedente nocte, peregrinationi ejus deputant.

Oportet igitur nos tempus triduanæ sepulturæ desumere ab eo tempore quo incarnatus Dei Filius ad inferos descendit: abhinc enim vere et reipsa in corde terræ exsistit. At vero in corde terræ fuit, postquam in cruce exspiravit; tunc enim « descendit in inferiores partes terræ²⁶, » ut ait Apostolus. Igitur ab emissionem spiritus numerandæ tres illæ dies et noctes. Porro spiritum emisit hora nona Parasceves, relictis adhuc ex illa die tribus horis. Quia igitur Parasceve cum antegressa nocte copulatur, secundum consuetudinem a sacris Litteris traditam, totam Parasceves diem et noctem Dominum in corde terræ peregrinasse cogitamus. Deinceps post solis occasum inchoatur Sabbatum et nox ejus quam Judæi quoque religiose observant. Ille sola (tota et integra) cum subsequente die in locis subterraneis Dominus versatus est. Peracto Sabbatho, et per solis occasum expleto, cæpit nox diei Dominicæ, cui nocti sequens dies ex consuetudine Scripturæ consequenter adnumeratur. Ita videbimus Dominum in noctiduo Dominicæ a mortuis resurrexisse: nam qui partem illius noctidui in corde terræ peregrinavit, totum ibi peregrinasse censetur: a parte enim totum cognoscitur. Quapropter in Parasceve postremam noctidui partem in subterraneis peregrinavit;